2847287

Atendiendo las normas reguladoras de la dosificación punitiva en los eventos de concurso
de hechos punibles, se partirá de la pena más grave, que corresponde a la asignada a este
juzgado en el caso con radicado 2016-09868 , es decir, de la de ciento ocho (108) meses
de prisión, la cual se incrementará en treinta y seis (36) meses que corresponde a las dos
terceras partes de la otra pena de cincuenta y cuatro (54) meses de prisión impuesta en el
asunto con radicado 2016-09868.

Acorde con lo anterior, la sanción acumulada queda en una pena principal de ciento
cuarenta y cuatro (144) meses de prisión y porel mismo término de la pena de prisión las
penas accesorias de inhabilitación de derechos y funciones públicas, y sin beneficio de
suspensión condicional de la ejecución de la pena ni de prisión domiciliaria dada la cuantía
de la pena impuesta yde la mínima prevista en la ley.

[...]

de prisión, la cual se incrementará en treinta y dos (32) meses que corresponde a las dos

Corte Suprema de Justicia AP 219.36 de 2DIM

terceras partes de la otra pena de cuarenta y ocho (48) meses de prisión impuesta en el
asunto con radicado 2020-05551.

Acorde con lo anterior, la sanción acumulada queda en una pena principal de ciento cuatro
(104) meses de prisión y porel mismo término de la pena de prisión las penas accesorias
de inhabilitación de derechos y funciones públicas, y sin beneficio de suspensión
condicional de la ejecución de la pena ni de prisión domiciliaria dada la prohibición de los

[...]

28 Penal Municipal con Función de Conocimiento de Bogotá a la impuesta en el
caso con radicado 2020-05551 por el Juzgado 12 Penal Municipal con Función de
Conocimiento de esta ciudad, de modo que el prenombrado debe tenerse
condenado a una pena principal de ciento cuatro (104) meses de prisión por los
delitos de hurto calificado agravado y las penas accesorias de inhabilitación de
derechos y funciones públicas en un término igual al de la pena de prisión, sin
beneficio de suspensión condicional de ejecución de la pena ni de prisión